Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское 							от  26.03.2020 №453

О принятии полномочий органов местного самоуправления
муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2020 год

Принимая во внимание решение Совета Первомайского сельского поселения от 13.03.2020 № 7 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2020 год», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования Первомайское  сельское поселение (далее Администрация муниципального образования) полномочия по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2020 год, а именно:
-  Обустройство «Арбата» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая;
- Обустройство «Сквер памяти» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское;
- Обустройство пешеходных дорожек общего пользования с.Первомайское, Томской области в границах улиц: ул. Ленинская, ул. Советская, пер. Кузнечный, пер. Первомайский;
- Строительство волейбольно - баскетбольной площадки (с. Первомайское Первомайского района Томской области).
2. Принять органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» полномочия по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области» на 2020 год.
3. Осуществлять указанное полномочие за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район»   согласно приложению к настоящему решению.
4. Поручить Главе Первомайского района, заключить соответствующее соглашение с Администрацией муниципального образования о передаче с 26 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года Администрации Первомайского района полномочия по решению вопроса местного значения поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича», размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 26.03.2020  №453
Размер
межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области»
	№

	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	Наименование
мероприятия
	сельского поселения/ источники финансирования
	трансферта на

	осуществление полномочий,

	(руб.)

	1.
	Обустройство «Арбата» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая
	Первомайское сельское поселение
за счет бюджета  муниципального образования Первомайское сельское поселение
	100,00

	2
	Обустройство «Сквер памяти» по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское

	100,00

	3
	Обустройство пешеходных дорожек общего пользования с.Первомайское, Томской области в границах улиц: ул. Ленинская, ул. Советская, пер. Кузнечный, пер. Первомайский.

	100,00

	4
	Строительство волейбольно-баскетбольной площадки (с. Первомайское Первомайского района Томской области)

	100,00

	Всего:400,00

Пояснительная записка к проекту решения Думы Первомайского района «О принятии полномочий органов местного самоуправления
муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2020 год

[bookmark: _GoBack]Указанный проект предлагается принять в связи с поступившим решением Совета Первомайского сельского поселения от 13.03.2020 №7«О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправлениямуниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов по благоустройству сельских территорий, предложенных  непосредственно населением Первомайского сельского поселения, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2020 год».
Исполнитель и докладчик:  Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами - Виденькина Олеся Борисовна